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Cook Islands 
1644 50 Dollars 1990.  Bedrohte Tierwelt - Graubär (Auflage 550 Exemplare).  Schön 96.  KM 52. ...... Mattiert, prägefrisch 50,-

1645 50 Dollars 1990.  Bedrohte Tierwelt - Bison (Auflage 600 Exemplare).  Schön 102.  KM 58. ........ Mattiert, prägefrisch 50,-

1646 50 Dollars 1990.  Bedrohte  Tierwelt  –  Afrikanischer  Elefant    (Auflage 1000 Exemplare).     Schön   106.     KM   53.
..................................................................................................................................................... Mattiert, prägefrisch 50,-

1647 20  Dollars mit aufgeklebten Swarovski-Kristallen 2015 (3 Unzen Silber).    Meisterwerke  der  Kunst  -  "Sternennacht" 
Vincent van Gogh.  Im Originaletui mit Zertifikat. .......................................................................................Polierte Platte 100,-

1648 Zwei Mappen mit 20 Münzbarren (je 1/2 Unze Silber).  "Die Weltwirtschaft auf Münzbarren".   2 Dollars 2015 (10) und 
1 Dollar 2016(10).  LOT 20 Stück...........................................................................................................Polierte Platte 250,-

 

 
 

Dänemark 
 Friedrich III. 1648 – 1670 

1649 Krone  (4 Mark)  1653.   21,61 g.    "Mysteriekrone".    Sieg  49.1.    Hede  95 A.
...................................................................................................Sauberst entfernte Hksp., Schrötlingsfehler a. d. Vs. 400,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 Christian IX. 1863 – 1906 

1650 20 Kronen 1873.  (8,07g fein).  Schön 81.  KM 791.1  Fb. 295.  GOLD..................Kl. Rdf., vorzüglich – prägefrisch** 420,-

1651 10 Kronen 1873.  (4,03g fein).  Schön 80.  KM 790.1  Fb. 296.  GOLD...................................................... Sehr schön** 200,-

1652 10 Kronen 1874.  (4,03g fein).  Schön 80.  KM 790.1  Fb. 296.  GOLD........................................................Vorzüglich** 220,-
 
 
 
 
 
 
 
 

1653 20 Kronen 1876.  (8,07g fein).  Schön 81.  KM 791.1  Fb. 295.  GOLD......................................... Kl. Rdf., vorzüglich** 420,-

1654 20 Kronen 1876.  (8,07g fein).  Schön 81.  KM 791.1  Fb. 295.  GOLD......................................... Kl. Rdf., vorzüglich** 420,-

1655 20 Kronen 1877.  (8,07g fein).  Schön 81.  KM 791.1  Fb. 295.  GOLD........................................................Vorzüglich** 420,-
 
 
 
 
 
 
 

1656 10 Kronen 1877.  (4,03g fein).  Schön 80.  KM 790.1  Fb. 296.  GOLD....................................Kl. Kratzer, vorzüglich** 220,-

1657 20 Kronen 1890.  (8,07g fein).  Schön 81.  KM 791.1  Fb. 295.  GOLD........................................................Vorzüglich** 420,-

1658 10 Kronen 1890.  (4,03g fein).  Schön 80.  KM 790.1  Fb. 296.  GOLD...................................................... Sehr schön** 200,-
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Dänemark 
 Christian IX. 1863 – 1906 

1659 10 Kronen 1898.  (4,03g fein).  Schön 80.  KM 790.2  Fb. 296.  GOLD...................................................... Sehr schön** 200,-

1660 20 Kronen 1900.  (8,07g fein).  Schön 81.  KM 791.2  Fb. 295.  GOLD........................................................Vorzüglich** 420,-

1661 10 Kronen 1900.  (4,03g fein).  Schön 80.  KM 790.2  Fb. 296.  GOLD................................ Sehr schön – vorzüglich** 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich VIII. 1906 – 1912    

1662 20 Kronen 1908.  (8,07g fein).  Schön 18.  KM 810  Fb. 297.  GOLD...........................................................Vorzüglich** 400,-

1663 10 Kronen 1908.  (4,03g fein).  Schön 17.  KM 809  Fb. 298.  GOLD......................................................... Prägefrisch** 220,-

1664 10 Kronen 1908.  (4,03g fein).  Schön 17.  KM 809  Fb. 298.  GOLD...........................................................Vorzüglich** 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1665 20 Kronen 1909.  (8,07g fein).  Schön 18.  KM 810  Fb. 297.  GOLD...................................Vorzüglich – prägefrisch** 420,-

1666 10 Kronen 1909.  (4,03g fein).  Schön 17.  KM 809  Fb. 298.  GOLD.................................................Fast prägefrisch** 220,-

1667 10 Kronen 1909.  (4,03g fein).  Schön 17.  KM 809  Fb. 298.  GOLD.................................................Fast prägefrisch** 220,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1668 20 Kronen 1910.  (8,07g fein).  Schön 18.  KM 810  Fb. 297.  GOLD............................................ Kl. Rdf., vorzüglich** 400,-

1669 20 Kronen 1911.  (8,07g fein).  Schön 18.  KM 810  Fb. 297.  GOLD....................................................... Vorzüglich +** 400,-

1670 20 Kronen 1912.  (8,07g fein).  Schön 18.  KM 810  Fb. 297.  GOLD...................................Vorzüglich – prägefrisch** 420,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Christian X. 1912 – 1947    

1671 20 Kronen 1913.  (8,07g fein).  Schön 28.  KM 817  Fb. 299.  GOLD....................................................... Vorzüglich +** 400,-

1672 10 Kronen 1913.  (4,03g fein).  Schön 27.  KM 816  Fb. 300.  GOLD...................................Vorzüglich – prägefrisch** 220,-

1673 20 Kronen 1914.  (8,07g fein).  Schön 28.  KM 817  Fb. 299.  GOLD...........................................................Vorzüglich** 400,-
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Dänemark 

 Christian X. 1912 – 1947    

1674 20 Kronen 1915.  (8,07g fein).  Schön 28.  KM 817  Fb. 299.  GOLD...........................................................Vorzüglich** 400,-

1675 20 Kronen 1916.  (8,07g fein).  Schön 28.  KM 817  Fb. 299.  GOLD...........................................................Vorzüglich** 400,-

1676 20 Kronen 1917.  (8,07g fein).  Schön 28.  KM 817  Fb. 299.  GOLD...........................................................Vorzüglich** 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 

1677 20 Kronen 1917.  (8,07g fein).  Schön 28.  KM 817  Fb. 299.  GOLD...........................................................Vorzüglich** 400,-

1678 10 Kronen 1917.  (4,03g fein).  Schön 27.  KM 816  Fb. 300.  GOLD...................................Vorzüglich – prägefrisch** 220,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

1679 2 Skilling 1810; 2 Öre 1906 und 10 Öre 1875(vz).  LOT 3 Stück. .........................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Finnland 
 Nikolaus II. von Rußland 1894 – 1917 

1680 10 Markkaa 1913 S, Helsingfors. (2,9 g fein). Bitkin 394. Schön 8. KM 8.2. Fb. 6.  GOLD ... Vorzüglich – prägefrisch* 240,-

 

 

 
Frankreich 

1681 Lothringen,   Leopold I. 1690 - 1729.  Teston 1702.  8,29 g.  KM 92................... Überprägung, schön - sehr schön 150,-

 Ludwig XVI. 1774 – 1793 

1682 Ecu (6 Livres) 1793 A, Paris.  29,18 g.  KM 615. ............................................................................ Justiert, sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1. Republik 1793 – 1804 

1683 5 Francs L'AN 7 (1798-1799) L, Bayonne.  Gadoury 165. ......................................................... Kl. Kratzer, sehr schön 80,-

 Napoleon I. 1804 – 1815 

1684 Bronzemedaille 1840 (E. Rogat).  Auf die Überführung seiner sterblichen Überreste von  der  Insel  St. Helena  in  den 
Invalidendom in Paris.  Brustbild Napoleons mit Zweispitz n. l. / 30 Textzeilen  über  Segelschiff.   52 mm.   69,44 mm.
...............................................................................................................Mehrere Randdellen, sehr schön - vorzüglich 80,-
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Frankreich 

 Napoleon I. 1804 – 1815 

1685 2 Francs An 13 Q. Perpignan.  Gadoury 145.  Kahnt/Schön 19.  KM 658.12. ............................................... Sehr schön 80,-

 Karl X. 1824 – 1830 

1686 40 Francs 1824 A, Paris.  (11,6 g fein).    Kahnt/Schön  63.    KM  721.1.    Fb. 547.    GOLD
..................................................................................................................................... Geputzt, kl. Rdf., sehr schön +** 600,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Napoleon III. 1852 – 1870 

1687 LOT von zwei Spottmedaillen, jeweils mit angeprägter Öse.   Auf die Niederlage bei Sedan.  "80.000 Prisonniers" und 
"Vampire Francais".  23,2 und 27 mm................................................................................. Sehr schön und vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1688 50 Centimes 1852 A, Paris.  Gad. 111.  Kahnt/Schön 96.  KM 793. ........................................ Feine Patina, vorzüglich 100,-

 3. Republik 1870 – 1940 

1689 1 Franc 1888.  Kahnt/Schön 124.  KM 822.1. ........................................................................................Fast prägefrisch 30,-

 5. Republik seit 1958 

1690 10 Francs / 1 1/2 Euro 1996.  "Der Denker", "Der Pfeifer", "Die Quelle",  "Elefant",  "David",  "Vincent van Gogh",  "Das 
bekleidete Mädchen"; 10 Francs/ 1 1/2 Euro 1997.  "Albrecht Dürer", "Die kleine Tänzerin", "Frau mit Fruchtschachtel" 
Schön 466 - 469; 478 - 481; 528, 529, 531.  KM 1121 - 1124; 1146 - 1148; 1292, 1297, 1298.   LOT  10  Stück  davon 
neun mit Zertifikat. ......................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1691 Typensammlung  von  104  verschiedenen  Münzen  zwischen  1791  und  1998.    Darunter  15  Silbermünzen.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 100,-

1692 31 meist französische Kleinmünzen (überwiegend Kupfer) zwischen  1657  und  1903  und  1 Franc  1915,  1919  und 
2 Francs 1918.  LOT 34 Stück. .................................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

Französisch Indo-China 
1693 Piaster 1899 A, Paris.  Kahnt/Schön 8.  KM 5 a.1.......................................................................................Sehr schön + 50,-

Gambia 
1694 20 Dalasis 1981 "FAO Welternährungstag"  und  1992   "Olympische Spiele".   Schön  19  und  34.    KM  20  und 33. 

LOT 2 Stück. ................................................................................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 30,-
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Gibraltar 
 Elisabeth II. 1952 – 2022    

 

1695 70 Ecus 1993 (5 Unzen Silber).  Eröffnung des Eurotunnels.  Schön 269.  KM 1024.  Im Originaletui .....Polierte Platte 90,-

Griechenland 
1696 Typensammlung von 40 meist modernen Münzen.   Darunter  2 Drachmen 1911;  20 Drachmen 1960;  30 Drachmen 

1963 und 1964............................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

Grönland 
 Christian X. 1912 – 1947 

 

1697 5 Kronen 1944.  Schön 5.  KM 9.  Eisbär. .............................................................................Kleine Flecke, prägefrisch 80,-

Großbritannien 
 Anna 1702 – 1714 

 

1698 6 Pence 1711.  3 g.  Spink 3619.  KM 522.1. ................................................................................................. Sehr schön 40,-
 

 Viktoria 1837 – 1901 
 

1699 Crown 1896/LX.  Spink 3937.  Kahnt/Schön 145.  KM 783................................................................... Rdf., sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Elisabeth II. 1952 – 2022 

1700 1 Pfund 1989 und 2x 5 Pence 1990.   Schön  427 a,  445 a,  452.    KM  937(2)  und  959.    In  zwei  Originaletuis mit 
Zertifikat.  LOT 3 Silbermünzen..................................................................................................................Polierte Platte 20,-

 

1701 Silber Britannia Kollektion 2003.   20,  50 Pence,  1  und  2 Pfund.   (Zusammen 57,53g Silber).   Schön  495  bis  498. 
KM 1029, 1079 bis 1081.  Im Originaletui mit Zertifikat..............................................................................Polierte Platte 80,-
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Großbritannien 
 Elisabeth II. 1952 – 2022 

1702 5 Pfund 2016 (Silber, 2 Unzen, Farbmünze).  Lion of England. ............................................... Vorzüglich - prägefrisch 70,-

1703 5 Pfund 2018 (Silber, 2 Unzen).  Black Bull of Clarence. ......................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

1704 1/3 Farthing  1866  (Prägung  für  Malta);    Half  Farthing  1844;   3  Pence   1889,   1891;   4 Pence  1842;   Sixpence 
1887(2 verschiedene).  LOT 7 Stück.............................................................................................................. Sehr schön 30,-

1705 Vier  Sammelmappen  für  Penny - Stücke.    Zwischen  1862  und  1966.     LOT  50  meist  verschiedene.
................................................................................................................................... Gering gebraucht bis sehr schön 20,-

Guernsey 
1706 Sammlung von 105 Münzen ab 1830 (wenige Dubletten).  Darunter 1 Double 1830, 1885,  1889,  1902,  1914,  1933, 

1938(2); 2 Doubles 1858, 1874(2), 1885, 1920, 1929(2); 4 Doubles  1830,  1858,  1889,  1893,  1903,  1914(2),  1918, 
1920; 8 Doubles 1834,  1874(2),  1889,  1902,  1920,  1938;  25 Pence  (Silber)  1977  und  1978.    In  einem  Album.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 150,-

 

 

 
Guinea - Bissau 

1707 1000 Pesos 1984.  XXIII. Olympische Spiele - Turnerin am Holm.  Schön 24.  KM 23. ................................Prägefrisch 35,-

Indien 
1708 Jaipur,   Rupie 1913.  Schön 12.  KM 147. .............................................................................Sehr schön - vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Portugiesisch Indien 

1709 Goa,  1/2 Tanga o.J.  Kahnt/Schön 60.  KM 249.............................................................................. Schön - sehr schön 30,-

1710 Goa,  1/2 Rupia 1936.  Schön 10.  KM 23......................................................................................................Prägefrisch 30,-

1711 1 Tanga 1952; 1/4 Rupia 1947, 1952; 1 Escudo 1959 und 1 Rupia 1904.  LOT 5 Stück. ............................. Sehr schön 24,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

1712 1/4 Rupie 1840(2); 1 Rupie 1835, 1840, 1913 und 1940.  LOT 6 Stück. ....................................................... Sehr schön 60,-
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Italien 
1713 Haus Savoyen,    Amadeus II.  1078 - 1080.    Versilberte  Bronzemedaille  o.J.  (1865,  Lavy).   Auf  seine  Gemahlin 

Johanna von Genf, Tochter von Gerold  von  Genf.   Brustbild  n.  l. /  Kampf  mit  einem  Löwen.    53 mm.    66,5 g.
..................................................................................................Rdf., Probierstelle auf dem Außenrand, vorzüglich 60,-

 

1714 Haus Savoyen,   Emanuele Filiberto 1553 - 1580.  4 Grossi 1556.  5,2 g. ....Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön 50,-

 

 

 

 

Jamaika 
 Republik seit 1962 

1715 25 Dollars 1991.   500. Jahrestag  der  Entdeckung  Amerikas.    Kolumbus  und  Isabella,  Segelschiff  und  Inselkarte 
(Auflage 650 Exemplare).  Schön 110.  KM 150. ............................................................................ Mattiert, prägefrisch 50,-

 

1716 25 Dollars 1992.   500. Jahrestag  der  Entdeckung  Amerikas.    Kolumbus  und  Emblem  (Auflage  550  Exemplare). 
Schön 115.  KM 151. ....................................................................................................................... Mattiert, prägefrisch 50,-

Japan 
 Mutsuhito (Meiji) 1867 – 1912 

1717 1/2 Sen year 10(1877).  Kahnt/Schön 49.  Y. 16.2.......................................................................................... Vorzüglich 25,-

Jemen 
1718 1/80 Riyal 1322; 1381 und 1/40 Riyal 1373.  Y 2.1, 3.3, 11.1.  LOT 3 Stück................................................. Sehr schön 40,-

 

 

 

Kanada 
 Georg V. 1910 – 1936 

1719 10 Dollars 1912.  (15,05g fein).  Schön 26.  KM 27.  Fb. 3.  GOLD ........................Kl. Rdf., sehr schön – vorzüglich** 800,-
 

1720 5 Dollars 1912.  (7,53g fein).  Schön 25.  KM 26.  Fb. 4.  GOLD ..................................................................Vorzüglich** 400,-
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Kanada 
 Georg V. 1910 – 1936 

1721 10 Dollars 1913.  (15,05g fein).  Schön 26.  KM 27.  Fb. 3.  GOLD ...................................... Sehr schön – vorzüglich** 800,-

1722 5 Dollars 1914.  (7,53g fein).  Schön 25.  KM 26.  Fb. 4.  GOLD ..................................................................Vorzüglich** 400,-

 Elisabeth II. 1952 – 2022 

1723 20 Dollars  1990  bis  1994  (Silberunze,  Motivteile  vergoldet).    Pioniere  des  Motorfluges  in  Kanada  1900 - 1949. 
SATZ 10 Stück.  Im Originalmetalletui mit Zertifikat...................................................................................Polierte Platte 240,-

1724 5 Dollars 2003 (Silberunze).  Maple Leaf als Kinegramm, Beizeichen "Glück".  Schön  510.   KM  522.   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ...................................................................................................................................................Prägefrisch 45,-

1725 Dollar 2021.  100. Jahrestag Bluenose.  Im Originaletui mit Zertifikat. ......................................................Polierte Platte 32,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1726 5 Dollars 2001 bis 2006.  Maple Leaf in Farbe.  Schön 432, 477, 511, 578. 644, 695  KM 436, 505, 521, 550, 607, 660 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 6 Stück. .......................................................................................Prägefrisch 150,-

1727 LOT von 29 Münzen und Münzsätze 1967 und 1987.   Darunter 16 Silbermünzen u.a.  Gedenkdollar 2005;  20 Dollars 
1987......................................................................................................................................... Schön bis Polierte Platte 60,-

 

 

 

 
Kokosinseln 

1728 Keeling Cocos Islands,   John  Sidney  Clunies  Ross  1910 - 1944.    2 Rupees  1913  (beiger Kunststoff).    Schön  6. 
KM  Tn  6. .................................................................................................................. Druckstellen im Feld, sehr schön 50,-

Korea/Süd 

1729 5.000 und 10.000 Won 1986/1988.   Olympische Spiele  1988  in  Seoul.    Kompletter  Satz  16  Münzen.  Auf einem 
Tablett.........................................................................................................................................................Polierte Platte 200,-

1730 5000 Won 2016(8) und 2017(2).  Olympische Spiele Pyeongchang.  LOT 10 Stück.   In  Klappmappe  mit  Zertifikaten.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 250,-

Liberia 

1731 100 Dollars 2000 (Silber, 250 g fein).  John F. Kennedy in Berlin..............................................................Polierte Platte 150,-
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Litauen 

1732 1/2 Groschen  1522,  1548,  1557,  1565;   Groschen  1626;   4 Gröscher  1552  und  Schilling  1623.    LOT  7  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 60,-

Luxemburg 
 Wilhelm III. 1849 – 1890 

1733 Probe zu 5 Centimes (Kupfer) 1889.  KM E 13. .............................................................................................Prägefrisch 80,-

1734 Probe zu 10 Centimes (Kupfer) 1889.  KM E 15. ...........................................................................................Prägefrisch 140,-

 

 

 
 

Macau 
1735 100 Patacas 1991.  Jahr der Ziege (Auflage 1000 Exemplare).  Schön 46.  KM 48......................................Prägefrisch 40,-

1736 100 Patacas 1992.  Jahr des Affen (Auflage 1000 Exemplare).  Schön 50.  KM 52......................................Prägefrisch 40,-

1737 100 Patacas 1993.  Jahr des Hahns (Auflage 1000 Exemplare).  Schön 61.  KM 58. ...................................Prägefrisch 40,-

1738 100 Patacas 1994.  Jahr des Hundes (Auflage 1000 Exemplare).  Schön 69.  KM 66..................................Prägefrisch 40,-

1739 100 Patacas 1995.  Jahr des Schweins (Auflage 1000 Exemplare).  Schön 73.  KM 73...............................Prägefrisch 40,-

 

 

 
 

Malaysia 
1740 500 Ringgit  1985  (9,23 g fein).     Tun  Hussein  Onn.     Schön  76.     KM  31.     Fb.  6.     In   Klapptasche.    GOLD

.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

Malta 
1741 5 Liri 1992.  400 Jahre Universität Malta.  Schön 102.  KM 106 ................................................................Polierte Platte 90,-
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Mexiko 
1742 25, 50 und 100 Pesos 1985, 1985, 1986.  Fußball WM.  Schön  99,  105,  114.    KM  503,  515,  524.   LOT  3  Stück. 

Im Originaletui. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 30,-
 

1743 25 Pesos 1985(2), 1986(2); 50 Pesos 1985(2), 1986(2); 100 Pesos 1985(2) und 1986(2).   Fußball  Weltmeisterschaft. 
SATZ 12 Stück.  Im Originaletui. ................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 

1744 8 Reales  1893 Zs  und  1897 Go.    Kahnt/Schön  100.    KM  377.    LOT  2  Stück.
....................................................................................................Kratzer und Punze im Feld, Sehr schön - vorzüglich 40,-

Mongolei 
1745 25 Tögrög 1987.   25 Jahre World Wildlife Fund – Schneeleopard    (Auflage  850  Exemplare).    Schön  53.    KM  50

......................................................................................................................................................... Mattiert, prägefrisch 40,-

 

 

 

 

Namibia 
1746 Private Probeprägungen  zur  Unabhängigkeit  des  Staates  Namibia.   1 Mark  und  10 Mark  "PROBE ESSAI"  1990. 

Sitzender  Löwe   und   1 Dollar  und  10 Dollars    "PROBE  ESSAI"  1990.     Bogenschütze     Schön  X 1  bis X 4. 
LOT 4 Stück.  Im Etui. ................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 80,-

Neuseeland 
1747 1 Dollar (Silberunze) 2012 - 2022.  Kiwi - Serie.  2015 farbig; 2016 eiförmig; 2020  Black - Nickel.   Jeweils  im  Blister. 

LOT 11 Stück. ................................................................................................................................................Prägefrisch 320,-

 

 

 
Niederländische Antillen 

1748 200 Gulden 1976 (7,15g fein). Zweimaster "U.S.S. Andrew Doria".  Schön 57.  KM 16.  GOLD ...Polierte Platte Orig.* 360,-

Niederländisch Ost-Indien 
1749 1 Gulden 1802.  Kahnt/Schön 11.  KM 83. ..................................................................................................... Sehr schön 150,-
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Niederländisch Ost-Indien 
1750 1/8 Gulden 1802;  1/4 Gulden  1802  und  Niederlande/Zeeland,  6 Stüber  1769  "Zeeland".    Kahnt/Schön  8  und 9. 

KM 80, 81 und 90.2.  LOT 3 Stück. ................................................................................................................Sehr schön 100,-

1751 LOT von 5 verschiedenen einseitigen Plantagentoken 1890/91.  10 Cents bis 1 Dollar.  25 bis 65/36 mm.. Sehr schön 150,-

 

 

 
 

Niederlande 
1752 Antwerpen,    10 Centimes 1814 W.   (Kupfer, monnaie obsidionale).   27,1 g.    Kahnt/Schön  2.    KM  5.4.

................................................................................................................................................Kleine Rdf., sehr schön 50,-

1753 Gelderland,    Taler 1587.  28,61 g.  Delmonte 898.  Dav. 8829. ......................Kleines Zainende, Rdd., sehr schön 200,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

1754 1/2 Cent 1898;  10 Cents  1910,  1934  und  25 Cents  1910.    KM  109.2,  145,  163  und  146.     LOT  4  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

1755 Niederländisch  Indien,   Sumatra,   Curacao,    Nl. Antillen.      LOT  von  53  Münzen.      Darunter  43  Silbermünzen.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 75,-

 

 

 

 

 
 

Niue 
1756 100 Dollars 1990 (Silber, 5 Unzen).  Fußball WM in Italien - Franz Beckenbauer.  Schön 57.  KM 73. ....Polierte Platte 100,-

1757 50 Dollars 1994 (Silber, 5 Unzen).  Fußball WM in den U.S.A. - Austragungsorte.  Schön 84.  KM 72. ...Polierte Platte 100,-
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Norwegen 
1758 Sammlung von 420 Münzen  (darunter 40 Silbermünzen) von 1/2 Skilling bis 200 Kronen  zwischen  1809  und  2018. 

Darunter 1 Skilling 1809, 1820; 2 Skilling 1810; 3 Skilling 1872; 10 Öre 1889; 25 Öre 1896, 1899, 1902, 1919;  50 Öre 
1918, 1922, 1954; 1 Krone 1913; 2 Kronen 1914 "Verfassung";  50 Kronen  1978,  1991(3),  1992,  1993;  100 Kronen 
1982,  1991 (2),  1992 (2),  1993 (2);  200 Kronen  1980.    In  einem  Ordner.    Jeweils  im  Münzrähmchen.
................................................................................................................................................. Schön bis Polierte Platte 500,-

Palau 
1759 20 Dollars 1994 (Silber, 5 Unzen, Farbmünze).  Schutz der Meeresfaune - Korallenriff mit Fischen.   Schön  7.   KM 7. 

Mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

1760 20 Dollars 1994 (Silber, 5 Unzen, Farbmünze).  Nautilus Muschel.  Schön 10.  KM 42.  Mit Zertifikat. ....Polierte Platte 100,-

 

 

 

 

 

Panama 
1761 20 Balboas 1981.  160 Jahre Unabhängigkeit der mittelamerikanischen Staaten.  Schön 71.  KM 71. ........Prägefrisch 100,-

Papua Neu-Guinea 
1762 100 Kina 1980 (3,91 g fein).   Südpazifisches  Kunstfestival  -  Kanu  in  Krokodilform.    Schön  16.    KM  16.    Fb.  6. 

In Klapptasche.  GOLD ..............................................................................................................................Polierte Platte 200,-

1763 5 Kina 1992.  Königin-Alexandra-Vogelfalter (Auflage 500 Exemplare).  Schön 29.  KM 34. ........................Prägefrisch 50,-

 

 
Polen 

 Wladislaw IV. 1633 – 1648 

1764 Reichstaler 1643 C-G,  Bromberg.   26,6 g.    Dav.  4329.    KM  62.
.......................................................................................Rand zwischen 9 und 12 Uhr stark beschnitten, sehr schön 150,-
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Polen 

 Republik 1919 – 1939 

1765 1 Zloty 1925, London.  Fischer OB 007.  Schön 11.2.  Y. 15. ................................................................Fast prägefrisch 120,-
 

 LOTS    LOTS    LOTS 

1766 Album mit 246 Kleinmünzen von 1 Grosz  bis  2 Zlote  zwischen  1923  und  2009   (meist  verschiedene  Jahrgänge).
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

Portugal 
 Johann V. 1706 – 1750 

1767 120 Reis o.J.  KM 178. ................................................................................................................................... Sehr schön 30,-
 

1768 200 Reis o.J.  KM 181. ..........................................................................................................................Rdk., sehr schön 30,-
 

 Karl I. 1889 – 1908 

1769 500 Reis 1899.  Kahnt/Schön 114.  KM 535. ........................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-
 

 Manuel II. 1908 – 1910 

1770 500 Reis 1910.  Marquis de Pombal.  Schön 16.  KM 557...................................................................... Fast vorzüglich 30,-
 

 Republik seit 1910 

1771 1 Escudo 1910 (1914).  Ausrufung der Republik.  Schön 21.  KM 560............................................. Kl. Rdf., vorzüglich 36,-
 

1772 1 Escudo 1915 und 1916.  Schön 20.  KM 564.  LOT 2 Stück........................................................................ Vorzüglich 50,-
 

1773 500,  750  und  1000  Escudos  1983.     17. Ausstellung  des  Europarates  1983  in  Lissabon.       Schön  79  bis 81. 
KM 620 bis 622.  In Originalklapptasche. .......................................................................................................Prägefrisch 20,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 
 

1774 100 Reis 1854, 1861; 200 Reis 1855(Druckstelle im Feld),  1891;  500 Reis  1903;  10 Escudos  1928  "König  Afonso 
Henriques" und 1934.  LOT 7 Stück............................................................................................. Schön bis sehr schön 30,-

Portugiesisch Guinea 
1775 10 Centavos 1973; 20 Centavos 1933, 1973; 50 Centavos 1946; 1 Escudo 1946 und 5 Escudos 1973.    LOT 6 Stück.

...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

 

 

 

 

Ruanda 
1776 50 Francs (Silberunze) 2008 bis 2023.  "African Ounce".  Komplette Serie 16 Stück..................................Prägefrisch 600,-
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Russland 
1777 LOT von 28 russischen Tropfkopeken. ........................................................................................ Schön bis sehr schön 200,-

1778 LOT von 34 russischen Tropfkopeken. ........................................................................................ Schön bis sehr schön 220,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Elisabeth 1741 – 1762 

1779 Bronzemedaille 1754 (Kopie von T. Ivanov).  Erinnerung  an  die  Vergebung  der  Regierungsrückstände.   Gekröntes 
Brustbild der Zarin n. r. /  Stehende Barmherzigkeit  neben  brennenden  Büchern.    64 mm.    85,84 g.   Diakov  95.2.
...........................................................................................................................Leichte Korrosionsspuren, vorzüglich 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1780 Rubel 1744, St. Petersburg.  25,83 g.  Bitkin 256.  Dav. 1677.  Craig 19 b. 4. .............................................. Sehr schön 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Katharina II. 1762 – 1796 

1781 Bronzemedaille 1766 (Kopie von R. Gannemann und M. Kuchkin).  Zur  Erinnerung  an  das  Hofkarussell.  Gekröntes 
Brustbild der Zarin n. r. /  Sitzende Neva vor Karussell Gebäude.  64,7 mm.  84,9 g.  Diakov 131.4............. Vorzüglich 150,-
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Russland 

 Katharina II. 1762 – 1796 

1782 Bronzemedaille 1771 (G. C. Waechter).  Auf den russischen Grafen Gregor Gregoriewitsch Orlow, gestiftet vom Senat 
für  die  Bekämpfung  der  Beulenpest  in  Moskau.    Brustbild  des  Grafen  nach  links  mit  umgelegtem  Mantel und 
Medaillonbild  der Zarin. /   Graf reitet nach links auf ein Flammenfeld zu,  im  Hintergrund  Stadtansicht  von  Moskau. 
93 mm.  297,19 g.  Diakov 155.1....................................................................Fleckig, Randbeschädigung, vorzüglich 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1783 Bronzemedaille 1777  (J. B. Gass,  Kopie  ohne  J. C. G. Jaeger).    Zur  Erinnerung  an  die  Geburt  des  Großfürsten 
Alexander Pawlowitsch (Zar Alexander I.).  Gekröntes Brustbild der Zarin n. r. /  Zarin mit dem Neugeborenen auf dem 
Arm steht an Altar, an dem der russische Schild lehnt, auf dem  Altar  steht  eine  brennende  Opferschale.   66,7 mm. 
127,11 g.  Vgl. Diakov 176. ...................................................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1784 Bronzemedaille 1782 (Kopie von J. B. Gass und J. G. Waechter).  Auf  die  Errichtung  der  Reiterstatue  Peters I. auf 
dem St. Petersburger Dekabristenplatz.   Brustbild nach links. /  Ansicht der Reiterstatue auf einem Felsen.   81,4 mm. 
162,06 g.  Diakov 194.2.............................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 150,-
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Russland 
 Katharina II. 1762 – 1796 

 

1785 Bronzemedaille o.J. (1788,  T. Ivanov).    Tapferkeitsmedaille.    Brustbild  nach  rechts. /  Drei  Textzeilen.    40,5 mm. 
33,95 g.  Diakov 208.1.................................................................................................................................... Sehr schön 100,-

 

1786 5 Kopeken 1765 (aus 64) EM, Ekaterinburg.  50,17 g.  Bitkin 611.  Cr. 59.3................................................. Sehr schön 40,-
 

1787 5 Kopeken 1766 E und 1779 EM.  Cr. 59.3.  LOT 2 Stück............................................................................. Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1788 5 Kopeken 1779 EM, Ekaterinburg.  47,61 g.  Bitkin 630.  Cr. 59.3. .........................................Sehr schön - vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Alexander I. 1801 – 1825 
 

1789 Versilberter Bronzejeton 1813 (Stettner).  Auf die Schlacht bei Leipzig.  Brustbild  von  Franz I.  und  Alexander I.  sich 
gegenüber. / Kaiserlicher Adler über Stadtansicht von Leipzig.  33,2 mm.  13,5 g. ........................................ Vorzüglich 50,-

 

1790 Versilberter Messingjeton 1814 (Stettner).  Auf den Einzug der  Verbündeten  in  Paris.   Uniformierte  Brustbilder von 
König Friedrich Wilhelm III. vomn Preußen,  Franz I. und Alexander I. / Soldaten ziehen  durch  den  Triumphbogen  in 
Paris  37,5 mm.  15,66 g. .................................................................................................................. Fleckig, vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

1791 Georgien, 2 Abazi 1830 AT, Tiflis. 5,99 g.  Bitkin 958. ................................................................................... Sehr schön 60,-
 

1792 30 Kopeken / 2 Zlote 1839 M-W, Warschau.  Bitkin 1158.  Gumowski 2547.  Kahnt/Schön (Polen) 37.  Cr.(Polen) 132.
.....................................................................................................................................................................Sehr schön + 50,-
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Russland 
 Alexander II. 1855 – 1881 

1793 Bronzemedaille 1864 (I. Reimers / V. Alexeev).    100 Jahre  Kaiserliche  Akademie  der  Künste.   Im  Medaillon  Kopf 
Alexander II.   umgeben   von   Namen   von  Präsidenten  und  Mitarbeitern  der  Akademie. /  Podest  mit  Büste  von 
Katharina II. darunter sitzende Allegorien der Künste.  87 mm.  232,25 g.  Diakov 718................................. Vorzüglich 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Alexander III. 1881 – 1894 

1794 Große Bronzemedaille 1883 (L. Steinmann/M. Gabe).  Auf die Eröffnung  des  Sjasski  und  Swirski  Kanals  (Teil des 
Wolga-Ostsee-Kanals).      Abbildung  in  Medaillons  der  während  der  Bauzeit  herrschenden  Zaren. /  9 Textzeilen 
(Angaben zu Länge und Bauzeit).  79 mm.  208,48 g.  Diakov 937.1. .......................Rdd. und kleine Rdf., sehr schön 250,-

1795 Rubel 1884, St. Petersburg.  Bitkin 78.   Kahnt/Schön 133.  Y. 46. ................................... Dunkle Tönung, sehr schön 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Nikolaus II. 1894 – 1917 

1796 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg.  (11,61g fein). Drei Buchstaben unter dem Halsabschnitt.  Bitkin 2. Kahnt/Schön 17 
Y 65.  Fb. 177.  GOLD...................................................................................................................................Vorzüglich** 750,-

 

1797 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg.  (11,61g fein). Drei Buchstaben unter dem Halsabschnitt.  Bitkin 2. Kahnt/Schön 17 
Y 65.  Fb. 177.  GOLD...................................................................................................................................Vorzüglich** 750,-
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Russland 
 Nikolaus II. 1894 – 1917 

1798 5 Rubel 1900, St. Petersburg (3,87g fein).  Bitkin 26.  Schön 14.  Y. 62.  Fb. 180.  GOLD ....Sehr schön – vorzüglich* 200,-

1799 5 Rubel 1901, St. Petersburg (3,87g fein).  Bitkin 27.  Schön 14.  Y. 62.  Fb. 180.  GOLD ............Kl. Rdd., vorzüglich* 200,-

1800 5 Rubel 1904, St. Petersburg (3,87g fein).  Bitkin 31.  Schön 14.  Y. 62.  Fb. 180.  GOLD .... Vorzüglich - prägefrisch* 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1801 Rubel 1913, St. Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y. 70. ...........................Patina, vorzüglich 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sowjetunion 1924 – 1991 

1802 50 Kopeken 1924.  Schön 38.  Y. 89.  Schmied am Amboss.  LOT 8 Stück. ...................Teilweise Rdf., Ø sehr schön 40,-

1803 100 Rubel 1988.  (15,55g fein).  Goldmünze des Großfürsten Wladimir.    Parch. 270.   Schön 168.   Y. 214.   Fb. 194. 
GOLD  Im Originaletui mit Zertifikat. .......................................................................................................Polierte Platte** 900,-

1804 50 Rubel 1988 (7,78g fein).  Sophienkathedrale in Novgorod.    Parch. 258.    Schön 167.    Y. 213.    Fb. 195.   GOLD
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 430,-

1805 Münzsatz 1965 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ............................................................................... Prägefrisch Orig. 150,-

 Russische Föderation seit 1991 

1806 25 Rubel 1994 (5 Unzen Silber).   100 Jahre Transsibirische Eisenbahn  –  Bautrupp  beim  Errichten  der  Magistrale. 
Parch. 1418.  Schön 386.  Y. 390.  Mit Zertifikat. .......................................................................................Polierte Platte 140,-

1807 Rubel bis 100 Rubel 1995.       50. Jahrestag  des  Sieges  im  2. Weltkrieg.    Parch.  412/591.    Schön  388  bis  393. 
Y. 399 bis 404.  Im Folder. ................................................................................................................... Prägefrisch Orig. 75,-

1808 300 Jahre Russische Flotte.  1 Rubel bis 100 Rubel 1996.  Schön  454  bis  459.   Y.  504  bis  509.    SATZ  6  Stück. 
Im Originalfolder. ............................................................................................................................................Prägefrisch 75,-

1809 300 Jahre Russische Flotte.  1 Rubel bis 100 Rubel 1996.  Schön  454  bis  459.   Y.  504  bis  509.    SATZ  6  Stück. 
Im Originalfolder. ............................................................................................................................................Prägefrisch 75,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

1810 Album mit 137 Münzen.  Zarenreich.    18. Jahrhundert  bis  1916.   Darunter  20  Silbermünzen.   Bitte  besichtigen.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 120,-

1811 Kleinmünzen  Jahrgangssammlung  ab  1931  (mit  wenigen  Dubletten).    LOT  190  Stück.    In  einem  Album.
.............................................................................................................................................................. Meist sehr schön 50,-

1812 LOT  von  über  900  modernen  Kleinmünzen  (meist  zwischen  1936  und  1990).    Von  1 Kopeke  bis  1 Rubel.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-
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Salomon-Inseln 

1813 100 Dollars 1980 (3,82 g fein).  Ornamentales Muster.  Schön 13.  KM 11.  Fb. 2.  GOLD ......................Polierte Platte 190,-

Sambia 
1814 5000 Kwacha 2002. (Silberunze, Farbmünze).  Elefantenkuh mit Kalb.  Schön 144.....................................Prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1815 5000 Kwacha (Silberunze) Elefant  1999(2x vz), 2000(2), 2001(3),  2002,  2003  (1x PP  und  1x prfr).   LOT 10 Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich - Polierte Platte 250,-

 
São Tomé & Príncipe 

1816 10 Escudos 1951.  Schön 18.  KM 14. ...........................................................................................................Prägefrisch 20,-

1817 10.000 Dobras 1992.  (7g fein).   Meeresschildkröte  auf  dem  Meeresgrund.    Schön  54.    KM  51.    Fb. 8.    GOLD
.................................................................................................................................................................. Polierte Platte* 400,-

 

 

Schweden 
 Oskar II. 1872 – 1907 

1818 10 Kronen 1873 (4,03g fein).  Schön 113.  KM 732.  Fb. 94.  GOLD.................................... Sehr schön – vorzüglich** 220,-

1819 10 Kronen 1883 (4,03g fein).  Schön 118.  KM 743.  Fb. 94 a.  GOLD.................................Vorzüglich – prägefrisch** 220,-

1820 5 Kronen 1894 (2,01g fein).  Schön 117.  KM 756.  Fb. 95.  GOLD..................................................... Fast vorzüglich** 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 

1821 5 Kronen 1899 (2,01g fein).  Schön 117.  KM 756.  Fb. 95.  GOLD............................................................ Prägefrisch** 140,-

1822 20 Kronen 1901 (8,06g fein).  Schön 10.  KM 765.  Fb. 93 b.  GOLD...................................Vorzüglich – prägefrisch** 440,-

1823 10 Kronen 1901 (4,03g fein).  Schön 9.  KM 767.  Fb. 94 b.  GOLD ....................................Vorzüglich – prägefrisch** 220,-
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Schweden 
 Oskar II. 1872 – 1907 

1824 5 Kronen 1901 (2,01g fein).  Schön 8.  KM 766.  Fb. 95 a.  GOLD ....................................Feiner Kratzer, vorzüglich** 100,-

 Gustav V. 1907 – 1950 

1825 5 Kronen 1920 (2,01g fein).  Schön 34.  KM 797.  Fb. 97.  GOLD.............................................................. Prägefrisch** 140,-

1826 5 Kronen 1920 (2,01g fein).  Schön 34.  KM 797.  Fb. 97.  GOLD........................................Vorzüglich – prägefrisch** 120,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

1827 1/6 Öre 1708, 1718; 1 Öre 1750(Rdf.) und 1/2 Skilling 1821.  LOT 4 Stück...............................................Ø sehr schön 30,-

1828 Sammlung von 472 Münzen (darunter 122 Silbermünzen) von 1/2 Skilling bis 100 Kronen zwischen  1715  und  2016. 
Darunter 5 Öre 1705; 10 Öre 1917(prfr); 25 Öre 1859, 1878; 1 Krone 1880, 1890;  2 Kronen  1897(2),  1898,  1907(2), 
1921,  1924 (prfr);  5 Kronen  1952;  100 Kronen  1984,  1985.      In   einem   Ordner.      Jeweils  im  Münzrähmchen.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 350,-

 

 

Schweiz 
1829 Sankt Gallen, Stadt   Taler 162?.  28,06 g.  HMZ 2.897. ......................................... Prägeschwächen, sehr schön 30,-

 

 Eidgenossenschaft 

1830 2 Franken 1850.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1201 a.  Kahnt/Schön 14.  KM 10. ............................Kl. Rdf., sehr schön 150,-

1831 1 Franken 1851.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1203 b.   Kahnt/Schön 11.  KM  9. .......................................Sehr schön + 100,-
 

 
 
 
 
 
 
 

1832 1/2 Franken 1851.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1205 b.  Kahnt/Schön 9.  KM 8 .......................Sehr schön - vorzüglich 80,-

1833 1 Rappen 1855.  Kahnt/Schön 1.  HMZ 2-1215 e  Kahnt/Schön 1.  KM 3.1. ................................................. Sehr schön 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1834 2 Franken 1863.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1201 e.  Kahnt/Schön 15.  KM 10 a. ......................... Schön - sehr schön 120,-

1835 1 Rappen 1864.  HMZ 2-1215 i.  Kahnt/Schön 1.  KM 3.1. ...................................................... Vorzüglich - prägefrisch 250,-
 
 
 
 
 
 
 

1836 1 Rappen 1866.  HMZ 2-1215 j.  Kahnt/Schön 1.  KM 3.1. .........................................................................Sehr schön + 40,-

1837 1 Rappen 1870.  HMZ 2-1215 l.  Kahnt/Schön 1.  KM 3.1. .....................................Zaponiert, sehr schön - vorzüglich 100,-
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Schweiz 
 Eidgenossenschaft 

1838 5 Franken 1874.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1197 e.  Kahnt/Schön 17.  KM 11. ............................Kl. Rdf., sehr schön 80,-

1839 1/2 Franken 1875.  HMZ 2-1206 a.  Kahnt/Schön 10.  KM 23. ........................................................................vorzüglich 120,-
 
 
 
 
 
 
 

1840 10 Rappen 1875.  HMZ 2-1209 e.  Kahnt/Schön 5.  KM 6. .........................................................................Sehr schön + 250,-

1841 5 Rappen 1877.  HMZ 2-1211 i.  Kahnt/Schön 3.  KM 5. ............................................................................ sehr schön + 40,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1842 5 Franken 1879.  Schützenfest in Basel.  HMZ 2-1343 l.  Kahnt/Schön T 15.  KM S14. ................................ Vorzüglich 100,-

1843 5 Franken 1881.  Schützenfest in Fribourg.  HMZ 2-1343 m.  Kahnt/Schön T 16.  KM S15........Kl. Kratzer, vorzüglich 100,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1844 5 Franken 1885.  Schützenfest in Bern.  HMZ 2-1343 o.  Kahnt/Schön T18.  KM S17. ..................Geputzt, Vorzüglich 70,-

1845 5 Franken 1889.  HMZ 2-1198 b.  Kahnt/Schön 18.  KM 34. ......................................................................... Sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1846 1 Rappen 1889.  HMZ 2-1215 x.  Kahnt/Schön 1.  KM 3.1. ......................................................Sehr schön - vorzüglich 100,-

1847 5 Franken 1890.  HMZ 2-1198 c.  Kahnt/Schön 18.  KM 34........................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 100,-

1848 5 Franken 1892.  HMZ 2-1198 e.  Kahnt/Schön 18.  KM 34. ....................................................Sehr schön - vorzüglich 200,-
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                                      Schweiz 
 Eidgenossenschaft 

1849 5 Franken 1908.  HMZ 2-1198 l.  Schön 30.  KM 34. ................................................................Sehr schön - vorzüglich 200,-

1850 10 Franken 1915 (2,89 g fein).  HMZ 2-1196 e.  Schön 33.  KM 36.  Fb. 504.  GOLD .................................Vorzüglich** 180,-

1851 5 Franken 1926.  HMZ 2-1199 f.  Schön 35.  KM 37............................................................................. Fast Prägefrisch 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1852 50 Franken 1991.  Berner Kantonalschützenfest in Langenthal.  HMZ 2-1348 i............. Leicht berührt, Polierte Platte 50,-

1853 50 Franken 1992.  Züricher Kantonal-Schützenfest in Dielsdorf.  HMZ 2-1348 j. ......................................Polierte Platte 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1854 50 Franken 1993.  Thurgauer Kantonalschutzenfest Weinfelden.  HMZ 2-1348 k. ...................................Polierte Platte 80,-

1855 5 und 20 Franken 1998.  100 Jahre Schiessanlage Albisgütli.  LOT 2 Stück. ...........................................Polierte Platte 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1856 50 Franken 1998.  Schwyzer Kantonalschützenfest.  HMZ 2-1348 p. .......................................................Polierte Platte 80,-

1857 50 Franken 1999.  Walliser Kantonalschützenfest in Sion.  HMZ 2-1348 q. ..............................................Polierte Platte 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1858 50 Franken 2004 (10,16g fein).  100 Jahre FIFA - Denkmal auf Wilhelm Tell.  Schön 108.   KM 123.   Fb. 524.   GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 1.000,-
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Schweiz 
 LOTS    LOTS    LOTS 

1859 1 Rappen 1905, 07, 08, 12, 13, 15, 25, 27(2);  2 Rappen  1850, 51, 86, 88, 98, 1900, 07, 12, 14, 37;  5 Rappen  1872, 
79, 87, 91, 97; 10 Rappen 1850 und 1899.  LOT 26 Stück.................................................................. Meist sehr schön 75,-

1860 1 Rappen(18) zwischen 1890 und 1942, darunter 1890, 1908; 2 Rappen(18) zwischen 1851 und 1945, darunter 1897, 
1900, 1945(2); 5 Rappen 1850(3), 1874(schön) und 1874(ss).  LOT 41 Stück................................... Meist sehr schön 50,-

1861 Kurssatz 1983, 1985, 1987(2), 1988, 1989 und 1990.  LOT 7 Sätze.  Jeweils Originalverpackt..... Polierte Platte Orig. 100,-

 

 

 

 

Singapur 
1862 25 Dollars 1991 (1/4 Unze Gold. 7,78g fein).  Goldbarrenmünzen "Löwe" mit Beizeichen Ziege.    Schön  68.   KM 89. 

Fb. B 12.  In Originalklaptasche.  GOLD .................................................................................................Polierte Platte** 400,-

1863 10 Dollars 1995 (1/10 Unze Gold 3,11g fein).  Goldbarrenmünzen "Löwe" mit Beizeichen Schwein. Schön 87.  KM 134 
Fb. B 13.  In Originalklaptasche.  GOLD .................................................................................................Polierte Platte** 170,-

Slowakei 
1864 Kurssatz (7 Werte und Medaille).  10 Halierov bis 10 Koruna 1999, 2000 und 2001.  LOT 3 Sätze. .. Prägefrisch Orig. 30,-

Somalia 
1865 10 Dollars (Silberunze)  1998(2),  1999  bis  2002.    The  African  Monkey  Serie.    LOT  6  Stück.

.......................................................................................................................................... Teilweise Patina, prägefrisch 160,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1866 1000 Shillings 2004, 2005 und 100 Shillings 2008 (Silberunze).     African  Wildlife  Elefant.   Schön  109,  122,  C 142. 
KM 163.  LOT 3 Stück. ...................................................................................................................................Prägefrisch 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1867 100 Shillings (Silberunze) 2009  bis  2023.  Afrikanischer  Elefant.    LOT  15  Stück.    Auf  einem  LINDNER - Tablett.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 500,-

 

1868 100 Shillings 2014.  (Silberunze, Motivteile vergoldet).  Afrikanischer Elefant...........................................Polierte Platte 40,-
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Spanien 
1869 Silbermedaille 1992. Zur 500 Jahrfeier der Entdeckung Amerikas. Drei Karavellen. / "500" unter Krone. 65 mm.  120 g

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

Südafrika 
 Republik, seit 1961 

1870 Krugerrand 1967 (31,1g fein).  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1.  GOLD......................................................... Prägefrisch** 2.400,-

Thailand 
1871 600 Baht 1999.    72. Geburtstag  von  König  Bhumibol.    Schön  511.    KM  356.     Im  Originaletui  mit  Zertifikat.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 35,-

 

 

 

 

 

 

 

Tschechien 
1872 Kurssatz 2005.  Antonin Dvorak und Bedrich Smetana.  KM MS 21. ................................................. Prägefrisch Orig. 200,-

1873 Kurssatz 2010 (6 Werte und Medaille).  Koruna bis 50 Korun. ............................................................ Prägefrisch Orig. 20,-

Tschechoslowakei 
1874 Tschechoslowakei/Tschechien,  Sammlung von 430 Münzen (darunter 59 Silbermünzen) von 1 Haler bis 200 Kronen 

zwischen 1923 und 2019.  Darunter Prager Groschen; 5 Haleru 1955; 25 Haleru 1954;  5 Korun 1952;  50 Korun 1968 
"20 Jahre Volksrepublik"    In einem Ordner.  Jeweils im Münzrähmchen. ..................................Schön bis prägefrisch 450,-

 

1875 Album mit Kleinmünzen Sammlung von 5 Haleru bis 10 Koruna zwischen 1921 und 2010.   LOT 255 Stück.  Darunter 
17 Stück Böhmen und Mähren. .............................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-
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Türkei 

1876 50.000 Lira 1994.  XV. Fußball WM 1994 (Auflage 1000 Exemplare).  Schön 564.  KM 1021......................Prägefrisch 40,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1877 Piaster 1187/4; 100 Para (2 1/2 Kurush) 1223/25; 5 Kurush 1223/24, 1223/26 und 20 Kurush 1277/9.    LOT  5  Stück.
.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 50,-

1878 Typensammlung von 66 Münzen.  Darunter 4 Silbermünzen. ...................................................Schön bis prägefrisch 50,-

Ungarn 
1879 Typensammlung von 40 Münzen.     1 Filler  1902  bis  10 Forint  1977.    Darunter  6  Silbermünzen.   5 Forint  1947; 

10 Filler 1950; 50 Filler 1948(NP); 1 Forint 1946(Stgl); 2 Forint 1946(Stgl). ....................Sehr schön bis Stempelglanz 80,-

1880 Sammlung  von  473  Münzen  (darunter  68  Silbermünzen)  von  1 Filler  bis  750 Forint  zwischen  1848  und  2017. 
Darunter  20 Kreuzer 1842 B;  10 Filler 1892;  20 Filler 1892;  Gulden  1878,  1879,  1881,  1883,  1888,  1891,  1892; 
Korona 1892; 5 Korona 1900, 1907(2), 1908; 2 Pengö(10); 5 Pengö(3); 500 Forint(5).    In einem Ordner.   Jeweils im 
Münzrähmchen........................................................................................................................ Schön bis Polierte Platte 500,-

 

 

 

U. S. A. 
1881 Morgan Dollar 1878.  Kahnt/Schön 78.  KM 110. ..................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

1882 Morgan Dollar 1880.  Kahnt/Schön 78.  KM 110. ....................................Kl. Rdf., kl. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1883 Morgan Dollar 1881 S.  Kahnt/Schön 78.  KM 110..................................................................................... Stempelglanz 50,-

1884 Morgan Dollar 1881 S.  Kahnt/Schön 78.  KM 110............................................................................. Fast Stempelglanz 45,-
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U. S. A. 
1885 Morgan Dollar 1881 S.  Kahnt/Schön 78.  KM 110...................................................... Minmaler Kratzer, Stempelglanz 40,-

1886 Morgan Dollar 1881 S.  Kahnt/Schön 78.  KM 110................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

1887 Morgan Dollar 1883 O.  Kahnt/Schön 78.  KM 110. ..................................................... Patina, vorzüglich - prägefrisch 40,-

1888 Morgan Dollar 1884 O.  Kahnt/Schön 78.  KM 110. ................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 36,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1889 Morgan Dollar 1885, Philadelphia.  Kahnt/Schön 78.  KM 110. ........................................................ Patina, prägefrisch 40,-

1890 Morgan Dollar 1886.  Kahnt/Schön 78.  KM 110. ..................................................... Patina, vorzüglich - Stempelglanz 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1891 Morgan Dollar 1887.  Kahnt/Schön 78.  KM 110. ..................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 38,-

1892 Morgan Dollar 1887.  Kahnt/Schön 78.  KM 110. ............................................................................ Kl. Rdf., prägefrisch 36,-

1893 Morgan Dollar 1887.  Kahnt/Schön 78.  KM 110. ..................................................Kl. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 32,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1894 Morgan Dollar 1888.  Kahnt/Schön 78.  KM 110. ..................................................Kl. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 36,-

1895 20 Dollars 1890 S. (30,09g fein).  Kahnt/Schön 52.  KM 74.  Fb. 177.  GOLD ........ Randbeschädigung, sehr schön** 1.600,-
 
 
 
 
 
 
 

 
1896 10 Dollars 1894.  (15,04g fein).  Kahnt/Schön 49.  KM 102.  Fb. 160.  GOLD ........................... Kl. Rdf., vorzüglich +** 850,-

1897 10 Dollars 1901.  (15,04g fein).  Kahnt/Schön 49.  KM 102.  Fb. 160.  GOLD .............................................Vorzüglich** 875,-
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U. S. A. 

1898 Morgan Dollar 1902 O.  Schön 123.  KM 110........................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

1899 10 Dollars 1905. (15,04g fein).  Schön 112.  KM 102.  Fb. 160.  GOLD ..................................................... Sehr schön** 750,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1900 20 Dollars 1907. (30,09g fein).  Schön 111.  KM 74.  Fb. 177.  GOLD .........................................................Vorzüglich** 1.700,-

1901 10 Dollars 1907. (15,04g fein).  Schön 112.  KM 102.  Fb. 160.  GOLD ...................................Kl. Kratzer, vorzüglich** 800,-
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1902 20 Dollars 1908. (30,09g fein).  Schön 143.  KM 131.  Fb. 185.  GOLD ........................................Kl. Rdf., Vorzüglich** 1.700,-

1903 10 Dollars 1908. (15.04g fein).  Schön 141.4.  KM 130.  Fb. 166.  GOLD ..................................... Kl. Rdf., vorzüglich** 850,-
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1904 10 Dollars 1908. (15.04g fein).  Schön 141.4.  KM 130.  Fb. 166.  GOLD ................................Kl. Kratzer, vorzüglich** 800,-

1905 5 Dollars 1915 (7,52g fein).  Schön 139.  KM 129.  Fb. 148.  GOLD .................................... Sehr schön – vorzüglich** 420,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1906 Half Dollar 1919.  Schön 136.  KM 142 ............................................................................................Kl. Rdf., Sehr schön 75,-

1907 20 Dollars 1920.  (30,09g fein).  Schön 143.  KM 131.  Fb. 185.  GOLD .................................. Kl. kratzer, vorzüglich** 1.700,-
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U. S. A. 
1908 20 Dollars 1922.  (30,09g fein).  Schön 143.  KM 131.  Fb. 185.  GOLD .....................................Min. Rdf., vorzüglich** 1.700,-

1909 Peace Dollar 1922.  Schön 137.  KM 150. ............................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1910 20 Dollars 1924. (30,09g fein).  Schön 143.  KM 131.  Fb. 185.  GOLD .................................................. Sehr schön +** 1.650,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1911 10 Dollars 1926. (15.04g fein).  Schön 141.4.  KM 130.  Fb. 166.  GOLD ........................ Kl. Kratzer, fast vorzüglich** 850,-

1912 Peace Dollar 1928.  Schön 137.  KM 150. ................................................................................................... Vorzüglich + 100,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1913 10 Dollars 1932. (15.04g fein).  Schön 141.4.  KM 130.  Fb. 166.  GOLD ...............................Kl. Flecken, vorzüglich** 850,-

1914 5 Dollars 1990 P. (1/10 Unze  Gold.  3,11g fein).   "American Eagle".    Schön  217.     KM   216.     Fb.  B  4.     GOLD
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 220,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1915 Silbermedaille 2000. (8 Unzen)  Prägebild wie Silberunze "Silver Eagle".  80 mm.  249,94 g...................Polierte Platte 160,-
 

1916 Half Dollar 2014 (23,33g. fein, 3/4 Unze).    50 Jahre Kennedy  Half - Dollar - Münze.    KM  587.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD .............................................................................................................................Polierte Platte Orig.* 1.200,-
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U. S. A. 

 L O T S     L O T S     L O T S 

1917 Morgan-Dollar 1878 S(ss), 1921 und Peace-Dollar 1923.  LOT 3 Stück. ..................1x sehr schön und 2x vorzüglich 50,-
 

1918 Morgan-Dollar 1898(schön), 1899 O(ss); Dollar/Silberunze 1987(2x prfr, 1x Kratzer).  LOT 4 Stück. .............................. 80,-
 

1919 Eisenhower Silberdollar 1974 S  (Im Rahmen); Mint Set 2019 Silver Proof (10 Münzen); Münzsatz 1964, 2000 P, 2000 
S; Silbermedaille "Apollo-Sojuz"; Silbermedaille "Independence Day 1776" und 19 Kleinmünzen.  LOT  22  Stück  und 
4 Sätze. ............................................................................................................................ Vorzüglich bis Polierte Platte 40,-

 

1920 Privatzusammengestellte Münzsätze (Cent bis 1 Dollar).  18 Sätze und 15 Sätze zu je 5 Quarters "Nationalparks" und 
"State-Quarters" (Insgesamt 75 Münzen).  LOT 33 Sätze.  In zwei Alben...........................................Meist prägefrisch 50,-

 

1921 Etui mit 50 Miniatur Silbermedaillen (Sterlingsilber/925).   States  of  the  Union.   10,5 mm.   1,16 g.    Im  Originaletui.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

Vatikan 
1922 LOT von 10 Münzen aus der Zeit Papst Johannes Paul II.  Darunter 500 Lire 1979, 1983-84  und  1000 Lire  1983-84.

.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 

 

 

Vereinigte Arabische Emirate 
1923 750 Dirhams 1980 (15,45g fein).  Internationales Jahr des Kindes.  Schön 10.  KM 8.  Fb. 3.  GOLD ..Polierte Platte** 800,-
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T H E M A T I S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 

1924 Zwei  Alben  mit  F.A.O.  Sammlung   71  Münzen  zwischen  1971  und  1980.    Darunter  6  Silbermünzen.
..............................................................................................................................................................Meist prägefrisch 80,-

 

1925 Hochzeit  Prince  Charles  und   Lady  Diana  1981    Vier  Alben  mit  47  Münzen.    Darunter  24  Silbermünzen in 
Crowngröße....................................................................................................................................................Prägefrisch 350,-

 

1926 Album   mit   Motivsammlung   SCHIFFSMOTIVE   auf   modernen   Kleinmünzen   und   Medaillen.    LOT  62  Stück. 
Darunter 4 Silbermünzen.......................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1927 LOT von 6 "ECU-Münzen".    Frankreich,  15 ECUS/100 Francs  1994;   Liechtenstein,  20 ECU  1995;  50 ECU  1995 
(Silber, 5 Unzen); Spanien, 5 ECU 1989, 1991 und 1995.  Jeweils im Originaletui. ..................................Polierte Platte 120,-

L  O  T  S     L  O  T  S     L  O  T  S 
1928 Münzschmuck, Silberkette mit fünf Münzen/Medaillen  (jeweils in dekorativer Fassung,  Endstücke mit Klipp).  Bayern, 

2 Mark 1876 (2);  Silbermedaille Bremen 1648 (Nachprägung);  Reichstaler  1705  (Nachprägung);  Mexiko,  25 Pesos 
1968.  Brutto 130 Gramm ............................................................................................................................... Sehr schön 60,-

 

1929 Großbritannien, 2 Pence 1797 (übliche Randfehler);  Indonesien,  5000 Rupien 1974 (prfr)  und  Sarawak,  Cent  1894 
und 1897.  LOT 4 Stück. ............................................................................................... Sehr schön(3) und prägefrisch 30,-

 

1930 Iran, 5000 Dinars 1320; Korea/Nord, 10 Won 2002 "Atomium Brüssel"  (PP berieben);  Niederlande/Utrecht,  1 Gulden 
1763  (Schrötlingsfehler  im  Feld);  Polen,  100 Zlotych  1966  und  Türkei,  10 Lira  1960.    LOT  5  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

 

1931 Bangladesch, Taka 1992; Bulgarien, 25 Leva 1981; Jugoslawien, 200 Dinara 1977; Kuba, 5 Pesos 1982"Hemingway"; 
Portugal, 10 Escudos 1954;  San Marino,  1000 Lire  1992  und  Schweiz,  5 Franken  1932.     LOT  7  Silbermünzen.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 40,-

 

1932 Nicaragua,  10.000 Cordobas  1990;  Norwegen,  10 Kronen  1964,  25 Kronen  1970;  Schweden,  200 Kronen  1980; 
Schweiz, 20 Franken 1998 (PP) Bundesverfassung Im Etui; Tansania,  100 Shilingi 1986 Elefant (Silber PP);  Trinidad 
und Tobago, 10 Dollars 1973(Silber); Zypern, 6 K/N Münzen  (5x 500 Mils  und  1x 1 Pfund);  Feinsilbermedaille  1983 
Martin Luther und moderne weiße Porzellanmedaille Käthe Kollwitz.  LOT 15 Stück. .... Vorzüglich bis Polierte Platte 100,-

 

1933 LOT  von  28  Münzen  aus  aller  Welt.    Meist  Kupfermünzen  Kupfermünzen  des  19. Jahrhunderts.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 30,-
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L  O  T  S     L  O  T  S     L  O  T  S 

1934 LOT von 62 ausländischen Silberkleinmünzen.  Brutto 220 Gramm. .......................................... Schön bis sehr schön 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1935 LOT von 92 meist verschiedenen ausländischen Silberkleinmünzen.  Brutto 320 Gramm. ........ Schön bis sehr schön 200,-
 

1936 Kanada, Sammelmappe "Small Cent" 1920-1970 (49);  U.S.A.,  Sammelmappe  "Lincoln Cent"  1941 - 1974 (63)  und 
Sammelmappe "Nickels" 1913-1935 (26).  LOT 138 meist verschiedene. ...................Gering erhalten bis sehr schön 25,-

 

1937 Zwei Alben mit 171 modernen Kleinmünzen aus aller Welt  und  13  Geldscheine.     Beigaben  einer  Münzzeitschrift.
..............................................................................................................................................................Meist prägefrisch 20,-

 

1938 Album mit 253 Münzen, Medaillen und Nachprägungen aus aller Welt.  Viel 19. Jahrhundert.    Zum  Teil  interessant.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 80,-

 

1939 SKANDINAVIEN,  Ordner  mit  258  überwiegend  verschiedenen  Münzen  (wenige Medaillen).   Dänemark (98)  u.a. 
2 Kronen 1953 "Grönland", 10 Kronen 1967, 1968(2), 1972(2); Finnland(30) u.a.  100 Markkaa  1989,  1990(2),  1992; 
Norwegen(47); Schweden(83)  u.a. 10 Öre  1887 (vz-prfr),  1897 (vz),  50 Kronen  1976,  100 Kronen  1985,  1988(2), 
200 Kronen 1995(2).  Darunter 61 Silbermünzen.  Jeweils im Münzrähmchen. ..........................Schön bis prägefrisch 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1940 LOT  von  268  meist  modernen  Münzen  aus  aller  Welt.    Darunter  31  Silbermünzen  (brutto 330 Gramm).
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-
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L  O  T  S     L  O  T  S     L  O  T  S 
 

 

1941 Album mit 268 verschiedenen Münzen aus aller Welt.  Darunter 9 Silbermünzen. ..................... Schön bis vorzüglich 75,-
 

1942 LOT  von  274  meist  modernen  Münzen  aus  aller  Welt.     Darunter  24  Silbermünzen  (brutto 420 Gramm).
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 150,-

 

1943 Album  BENELUX.    Belgien (233);   Belgisch  Kongo (2);   Luxemburg (22);   Niederlande (180).     LOT  437  Stück. 
Darunter 28 Silbermünzen............................................................................................................. Schön bis vorzüglich 75,-

 

1944 Zwei Alben mit 480 Kleinmünzen aus Dänemark, Finnland, Norwegen und Schweden.     Darunter  12  Silbermünzen.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

 

1945 Zwei Alben mit über 600 Kleinmünzen aus "ÜBERSEE".  Darunter 21 Silbermünzen. ............... Schön bis vorzüglich 75,-
 

1946 Drei Alben mit über 700 Münzen aus aller Welt. .......................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-
 

1947 LOT von über 1.150 modernen Kleinmünzen aus aller Welt.  Auf 19 KA-BE Tabletts. ...............Schön bis prägefrisch 100,-
 

1948 Sechs Alben mit über 1.300 modernen Kleinmünzen aus aller Welt. .........................................Schön bis prägefrisch 150,-
 

1949 Sechs Alben mit über 1.600 meist europäischen Münzen.  Darunter 21 Silbermünzen.............. Schön bis vorzüglich 120,-
 

1950 Deutschland, Kurssatz (prfr Orig.) 2005 A, D, F, G, J; 2 Mark Erhard 1991 A, D, F, G, J;  2 Mark  Brandt  1994 A, D, F, 
G, J; Irland, Euromünzsatz 2003; Kongo, 1 Franc 2004  mit  Papstmotiven;  Lettland,  Euromünzsatz  2014;  Osttimor, 
Münzsatz  2004;  San Marino, 1 Cent bis 1 Euro Jahrgangsmix 2006/09;  Ungarn,  Kurssatz  2001  (7 Werte, teilweise 
fleckig) und 8 Fantasie Sätze. ..............................................................................................................Meist prägefrisch 60,-

 

 

 

Münzen der Antike 
1951 Vier Republik-Denare darunter  Julius  Caesar  (dezentriert)  und  Nachahmung  einer  antiken  Münze  mit  erotischer 

Darstellung (Silber/23 mm).  LOT 5 Stück...................................................................................................Ø sehr schön 200,-




